
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA Nº 003, DE 14 DE MARÇO DE 2023

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
JARDIM DO SERIDÓ, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas
pelo art. 65, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Jardim
do Seridó,
 
CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 1.293, de 2 de
maio de 2017, que regulamenta a concessão de diárias ao
Prefeito e aos Servidores do Poder Executivo Local;
 
RESOLVE:
Art. 1° Conceder a Srª. WALQUÍRIA SANTOS NÓBREGA,
servidora ocupante do cargo de Coordenadora Geral da
Secretaria de Educação, matrícula nº 1836, 02 (duas) diárias e
1/2 (meia) diária, na importância de R$ 437,50 (quatrocentos e
trinta e sete reais e cinquenta centavos), ficando a mesma
autorizada a se deslocar à cidade de Natal-RN para participar
do 19º Fórum Ordinário, realizado pela União dos Dirigentes
Municipais de Educação do Rio Grande do Norte
(Undime/RN) e terá como tema: “Fazeres e Saberes:
construção de caminhos para a Educação Pública Municipal”,
nos dias 20, 21 e 22 de março de 2023, no Praiamar Natal
Hotel & Convention, localizado na Rua Francisco Gurgel, 33,
Ponta Negra, Natal-RN.
Art. 2º As informações repassadas nesse fórum são de suma
importância para a qualificação dos servidores públicos quanto
aos planejamentos nas áreas administrativas e educacionais,
assim como desenvolver rotinas eficientes na Secretaria de
Educação e nas unidades escolares, enfatizando que os temas
permeiam diariamente essas instituições de ensino.
Art. 3ºEsta portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
ficando revogadas as disposições em contrário.
 
CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
 
Sede da Secretaria de Educação, em Jardim do Seridó/RN,
14 de março de 2023.
 
FAGNER SILVA DE AZEVEDO
Secretário Municipal de Educação Interino

Publicado por:
Walquiria Santos Nóbrega

Código Identificador:2F8115AA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/03/2023. Edição 2991
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


